
 

 

 

 

 

 

 

 

Januar 2025-05 

Skatterådet har lavet en vigtig præcisering af 

reglerne om, hvornår personer, der bor i 

udlandet, bliver fuldt skattepligtige til Danmark. 

Reglerne gælder personer, der arbejder her i 

landet og kun bor på hotel, og betyder, at disse 

personer ofte kun skal selvangive deres løn 

 

Baggrunden 
Man er fuldt skattepligtig, når man erhverver bopæl i 

Danmark og samtidig tager ophold her i landet. Man er 

omvendt ikke skattepligtig, hvis der er tale om et kort 

ophold på grund af ferie eller lignende.  

Bopæl forudsætter, at der er rådighed over en helårs-

bolig her i landet i en vis tidsmæssig udstrækning. 

 

Man er ligeledes fuldt skattepligtig, hvis man - uden at 

have bopæl - opholder sig i Danmark i mindst seks sam-

menhængende måneder, heri medregnet kortvarige 

ophold i udlandet på grund af ferie eller lignende. 

 

Det har tidligere været opfattelsen, at det var nødven-

digt at udføre arbejde under besøg i hjemlandet for at 

afbryde en seksmåneders periode i Danmark.  

 

Det siger Skatterådet 
Men nu har Skatterådet i et bindende svar forholdt sig 

til, om en person skulle anses som fuldt skattepligtig til 

Danmark ved arbejdsmæssige ophold i Danmark fra 

mandag til fredag, hvor der blev overnattet på skif-

tende hotelværelser. Personen rejste tilbage til sit bo-

pælsland hver fredag for at tilbringe weekenden med 

familien.  

 

Skatterådet bekræftede, at personen ikke skulle anses 

som fuldt skattepligtig til Danmark ved ophold her i lan-

det. Rådet begrundede det med, at man ved ophold på 

skiftende hotelværelser kun har kortvarig rådighed 

over det enkelte hotelværelse, og at personen ikke kan 

efterlade sine ting på hotelværelset, mens han eller hun 

er på weekend hos sin familie.  

 

Det var Skatterådets opfattelse, at da personen kun 

havde kortvarig rådighed over de enkelte hotelværel-

ser, kunne det ikke anses som om, personen havde er-

hvervet bopæl i Danmark.   

 

Skatterådet lagde samtidig vægt på, at personens re-

gelmæssige ophold i bopælslandet (Italien) medfører, 

at der ikke vil bestå et ophold i Danmark i sammenhæn-

gende seks måneder, og at personen derfor heller ikke 

skal anses for fuldt skattepligtig efter denne regel.  

 

Skatterådet lagde til grund, at formålet med opholdene 

i Italien var ophold i hjemmet med familien, og dermed 

at personens ophold ikke havde karakter af ferie eller 

lignende.  

 

Det betyder afgørelsen 

Det kan ud fra Skatterådets bindende svar udledes, at 

kortvarig rådighed over skiftende hotelværelser ikke 

kan statuere bopæl i Danmark. Samtidig anses en per-

son ikke for at opholde sig i Danmark i en sammenhæn-

gende seksmåneders periode, når dette ophold afbry-

des af rejse til hjemlandet for at besøge familien i 

weekenderne  

 

Når der ikke indtræder fuld skattepligt til Danmark, be-

tyder det, at sådanne personer ikke skal tænke på, om 

de får såkaldt skattemæssigt domicil i Danmark. De 

skal derfor ikke afklare, om de er skattepligtige i Dan-

mark af deres globale indkomster og aktiver, herunder 

ofte væsentligst af deres faste ejendom i hjemlandet. 

 

Vi kan hjælpe 
Hvis du er i tvivl om dine skattepligtsforhold, eller du er 

ansat i en virksomhed med ansvar for eller kendskab til 

medarbejdere med tilsvarende forhold, er du velkom-

men til at kontakte os for en konkret vurdering. Tag fat 

i din daglige revisor eller kontakt Beierholms skatteaf-

deling.  

 

 

Sådan skal du betale skat, når du arbejder i Dan-
mark og bor på hotel  
 

https://www.beierholm.dk/find-din-raadgiver
https://www.beierholm.dk/find-din-raadgiver/vores-specialister?specialist_area_tid_1714=105#employee-list-1714
https://www.beierholm.dk/find-din-raadgiver/vores-specialister?specialist_area_tid_1714=105#employee-list-1714


G O D K E N D T  
R E V I S I O N S P A R T N E R S E L S K A B  

 
Vi er et uafhængigt medlem af 

det globale rådgivnings- og revisionsnetværk 
2 

 

Finn Madsen 

Partner, personskat, 

Beierholm 

E-mail: fim@beierholm.dk 

Tel.: 33 18 13 29 

 

 

 

 

Mathura Kumar 

Seniorkonsulent, personskat, 

Beierholm 

E-mail: maku@beierholm.dk 

Tel.: 96 34 79 61 

 

 

mailto:fim@beierholm.dk
mailto:maku@beierholm.dk

